
UỶ BAN NHÂN DÂN 
TỈNH THANH HOÁ 

 

Số:           /QĐ-UBND 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc  

 

Thanh Hoá, ngày    tháng     năm 2024 
 

QUYẾT ĐỊNH 
Về việc thành lập Ban Quản lý Dự án Hỗ trợ triển khai  

các can thiệp hiệu quả và bền vững để phòng, chống đuối nước trẻ em  
tỉnh Thanh Hóa giai đoạn năm 2024 - 2025 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THANH HÓA 

Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi, 
bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền 
địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Nghị định số 80/2020/NĐ-CP ngày 08 tháng 7 năm 2020 của Chính 
phủ về việc quản lý và sử dụng viện trợ không hoàn lại không thuộc hỗ trợ phát 
triển chính thức của các cơ quan, tổ chức, cá nhân nước ngoài dành cho Việt Nam; 

Căn cứ Thông tư số 23/2022/TT-BTC ngày 06 tháng 4 năm 2022 của Bộ 
trưởng Bộ Tài chính hướng dẫn quản lý tài chính nhà nước đối với nguồn viện 
trợ không hoàn lại của nước ngoài thuộc nguồn thu ngân sách nhà nước; 

Căn cứ Quyết định số 3528/QĐ-UBND ngày 26/8/2024 của Chủ tịch UBND 
tỉnh Thanh Hóa về việc phê duyệt tiếp nhận khoản viện trợ thực hiện dự án “Hỗ 
trợ triển khai các can thiệp hiệu quả và bền vững để phòng, chống đuối nước trẻ 
em tại tỉnh Thanh Hoá” do Tổ chức Campaign for Tobacco Free Kids (CTFK), 
Hoa Kỳ tài trợ; 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Lao động - Thương binh và Xã hội tại Tờ 
trình số 147/TTr-SLĐTBXH ngày 13/9/2024. 

QUYẾT ĐỊNH: 
Điều 1. Thành lập Ban Quản lý dự án Hỗ trợ triển khai các can thiệp hiệu 

quả và bền vững để phòng, chống đuối nước trẻ em tại tỉnh Thanh Hoá (sau đây 
viết tắt là Ban Quản lý dự án)  gồm các thành viên có tên sau đây: 

1. Ông Trần Văn Hùng, Phó Giám đốc Sở Lao động - Thương binh và Xã 
hội - Trưởng ban; 

2. Ông Nguyễn Ngọc Thụ, Trưởng phòng Trẻ em và Bình đẳng giới, Sở 
Lao động - Thương binh và Xã hội - Phó Trưởng ban; 

3. Bà Nguyễn Thị Mai Anh, Phó Trưởng phòng Trẻ em và Bình đẳng giới, 
Sở Lao động - Thương binh và Xã hội - Thành viên; 

4. Ông Đỗ Xuân Huy, Phó Trưởng phòng Giáo dục Trung học, Sở Giáo dục 
và Đào tạo - Thành viên; 

5. Ông Lê Đông Dương, Phó Trưởng phòng Quản lý Thể dục thể thao, Sở 
Văn hóa, Thể thao và Du lịch - Thành viên; 



 
2 

 
 

6. Bà Lê Thị Thanh, Kế toán trưởng Sở Lao động - Thương binh và Xã hội 
- Thành viên, kiêm Kế toán dự án; 

7. Bà Phạm Thị Kim Ngân, Chuyên viên Phòng Trẻ em và Bình đẳng giới, 
Sở Lao động - Thương binh và Xã hội - Thành viên, kiêm thủ quỹ dự án; 

8. Bà Vương Phong Châu, Chuyên viên Phòng Trẻ em và Bình đẳng giới, 
Sở Lao động - Thương binh và Xã hội - Thành viên: 

9. Bà Phan Thị Huệ, Chuyên viên Phòng Trẻ em và Bình đẳng giới, Sở Lao 
động - Thương binh và Xã hội - Thành viên. 

Điều 2. Nhiệm vụ, quyền hạn của Ban Quản lý dự án: 
1. Đại diện cho Chủ dự án, chịu trách nhiệm trước Chủ dự án, Cơ quan chủ 

quản và trước pháp luật về các quyết định của mình. 
2. Ban Quản lý dự án mở tài khoản riêng tại ngân hàng thương mại được 

thành lập và hoạt động theo pháp luật của Việt Nam. Thực hiện các hoạt động 
thu - chi cho khoản viện trợ của dự án giai đoạn 2024 - 2025 trên cơ sở kế hoạch 
tài chính đã được phê duyệt. 

3. Lập kế hoạch thực hiện tổng thể và hằng năm, kế hoạch tài chính của dự 
án trình cơ quan chủ quản phê duyệt; đàm phán, ký kết các hợp đồng cung cấp 
dịch vụ, hàng hóa trong quá trình thực hiện dự án. Thực hiện các hoạt động đấu 
thầu và quản lý hợp đồng trong phạm vi được giao; quản lý tài chính, tài sản và 
thực hiện các thủ tục giải ngân, hạch toán, quyết toán theo quy định hiện hành về 
quản lý tài chính của Nghị định số 80/2020/NĐ-CP ngày 08/7/2020 của Chính 
phủ và các quy định hiện hành của pháp luật. 

4. Xây dựng kế hoạch giám sát, đánh giá việc thực hiện các hoạt động của 
dự án. 

5. Định kỳ 06 tháng và hàng năm báo cáo tình hình thực hiện dự án, tình 
hình quản lý tài chính cho chủ dự án và cơ quan chủ quản. 

6. Nghiệm thu, bàn giao, quyết toán. Sau khi kết thúc dự án, trong vòng 
06 tháng, Ban quản lý dự án phải hoàn thành báo cáo kết thúc dự án gửi chủ 
dự án. 

7. Thực hiện các nhiệm vụ khác được giao theo quy định của pháp luật. 
Điều 3. Thành viên Ban Quản lý dự án làm việc theo chế độ kiêm nhiệm, 

được hưởng các chế độ theo quy định của dự án và giải thể kể từ ngày báo cáo 
kết thúc và báo cáo quyết toán dự án được cơ quan có thẩm quyền phê duyệt và 
việc xử lý tài sản của Ban quản lý dự án đã hoàn thành. Nhiệm vụ cụ thể của 
từng thành viên do Trưởng ban phân công. 

Trưởng ban Ban Quản lý dự án được sử dụng con dấu của Sở Lao động - 
Thương binh và Xã hội tỉnh Thanh Hóa để thực hiện các nhiệm vụ được giao của 
Ban Quản lý dự án. 



 
3 

 
 

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký ban hành.  
Điều 5. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các Sở: Lao động - 

Thương binh và Xã hội; Giáo dục và Đào tạo; Văn hóa, Thể thao và Du lịch; Các  
ông, bà có tên tại Điều 1 và các đơn vị liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết 
định này./. 

 

Nơi nhận: 
- Như Điều 5 QĐ; 
- Chủ tịch UBND tỉnh (để b/c); 
- PCT UBND tỉnh Đầu Thanh Tùng; 
- Cục Trẻ em, Bộ Lao động - TBXH; 
- Tổ chức Campaign for Tobacco Free Kids (CTFK); 
- UBND các huyện: Quảng Xương, Hà Trung, Nông 
Cống, Nga Sơn; 
 - Lưu: VT, VXTE53  

KT. CHỦ TỊCH 
PHÓ CHỦ TỊCH 

 
 
 
 
 
 

Đầu Thanh Tùng 
 


